ПРОЕКТ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БОГОТОЛЬСКИЙ РАЙОН
АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

с. Александровка
[bookmark: _GoBack]
00.00.2024												№ 000

О внесении изменений и дополнений в решение Александровского сельского Совета депутатов от 24.03.2011 № 11-30«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Александровском сельсовете»

В соответствии со ст. 107 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Уставом Александровского сельсовета Боготольского района, Александровский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Александровского сельского Совета депутатов от 24.03.2011 № 11-30 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Александровском сельсовете»  (далее – Решение) следующие изменения и дополнения:
1.1. абзац 2 пункта 2 ст. 20 Решения изложить в следующей редакции:
«Если в отношении поселения осуществляются меры, предусмотренные пунктом 4 статьи 136 Бюджетного кодекса РФ, предельный объем муниципального долга с учетом общего объема обязательств, возникающих при исполнении концессионных соглашений (в размере платы концедента, капитального гранта), обязательств перед юридическими лицами, являющимися стороной соглашений о муниципально-частном партнерстве, обязательств по уплате лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга), не должен превышать 50 процентов утвержденного решением о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период (очередной финансовый год) общего объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, за исключением безвозмездных поступлений из бюджета субъекта Российской Федерации в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при исполнении указанных концессионных соглашений, соглашений о муниципально-частном партнерстве, договоров финансовой аренды (лизинга), а также безвозмездных поступлений на реализацию мероприятий, источником финансового обеспечения реализации которых являются безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от публично-правовой компании «Фонд развития территорий», и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений от налога на доходы физических лиц»;
1.2. статью 20 Решения дополнить пунктом 2.1:
«2.1. Объем муниципального долга поселения, являющегося в отчетном финансовом году получателем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований, с учетом общего объема обязательств, возникающих при исполнении концессионных соглашений (в размере платы концедента, капитального гранта), обязательств перед юридическими лицами, являющимися стороной соглашений о муниципально-частном партнерстве, а также обязательств по уплате лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга), по данным годового отчета об исполнении местного бюджета должен соответствовать ограничениям, установленным пунктом 2 настоящей статьи.
2. Контроль над выполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой, экономической политике и финансовым вопросам (Кочергина Н.А.).
3. Опубликовать настоящие Решение в общественно-политической газете «Земля боготольская» и на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru на странице Александровского сельсовета.
4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

	Заместитель Председателя
Александровского
Сельского Совета депутатов

_________________ Н.А. Кочергин
	Глава
Александровского сельсовета

  _____________ Н.И. Никишина